[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«УХТА»

	«УХТА»
КАР  КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ШУÖМ

	09 июля 2019 г.

	№
	2095

	г.Ухта,  Республика Коми

О демонтаже (сносе) самовольно размещенного объекта в принудительном порядке

В соответствии со статьей 60 Земельного кодекса Российской Федерации, разделом 2 Порядка освобождения земельных участков от самовольно размещенных объектов на территории муниципального образования городского округа «Ухта», утвержденного постановлением администрации МОГО «Ухта» от 30.01.2019 № 195, руководствуясь Уставом муниципального образования городского округа «Ухта», администрация постановляет:
1. Демонтировать (снести) в принудительном порядке самовольно размещенный объект, имеющий следующие характеристики:

- местоположение (ориентировочный адрес): г.Ухта, ул.Загородная, д.32а, стр.7, район гаража № 11;

- кадастровый номер (квартала): 11:20:0602014;

- описание: металлическая конструкция (балок);

- параметры: длина - 7,0 м, ширина - 3,45 м, высота - 2,3 м.
2. Установить срок для демонтажа (сноса) самовольно размещенного объекта шесть месяцев с момента размещения настоящего постановления на Официальном портале администрации МОГО «Ухта».

3. Управлению архитектуры и строительства администрации МОГО «Ухта» в течение 3 рабочих дней со дня принятия настоящего постановления:

3.1. Обеспечить публикацию настоящего постановления на Официальном портале администрации МОГО «Ухта».

3.2. Направить копию настоящего постановления в адрес правообладателя самовольно размещенного объекта.
4. Определить МУ «Управление жилищно-коммунального хозяйства» администрации    МОГО    «Ухта»    ответственным   за    организацию    работ    по
2

принудительному демонтажу (сносу) самовольно размещенного объекта.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия, подлежит официальному опубликованию и размещению на Официальном портале администрации МОГО «Ухта».

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя руководителя администрации МОГО «Ухта».
И.о. руководителя администрации МОГО «Ухта»                                   П.П. Артемьев